
  АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА 
 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
   27.03.2013                                  р.п. Знаменка                                           № 240 

 
О проведении  районного смотра- 
конкурса среди общеобразовательных 
учреждений на лучший уголок 
боевой и трудовой Славы  
 
   В целях развития и совершенствования системы патриотического 
воспитания населения Знаменского района администрация района 
постановляет:   

1.Провести на территории района с 1 по 26 апреля 2013 г. районный 
смотр-конкурс среди общеобразовательных учреждений на лучший уголок 
боевой и трудовой Славы.  
        2.Утвердить Положение о районном смотре-конкурсе среди 
общеобразовательных учреждений на лучший уголок боевой и трудовой 
Славы  согласно приложению № 1.   

3.Утвердить состав конкурсной комиссии районного смотра-конкурса 
среди общеобразовательных учреждений на лучший уголок боевой и 
трудовой Славы согласно приложению № 2. 

4.Утвердить смету расходов районного смотра-конкурса среди 
общеобразовательных учреждений на лучший уголок боевой и трудовой 
Славы согласно приложению № 3. 

5.Финансовому отделу администрации района (Любавина) выделить 
администрации района денежные средства в сумме 5,0 тыс. руб. на 
проведение районного смотра-конкурса среди общеобразовательных 
учреждений на лучший уголок боевой и трудовой Славы согласно 
утвержденной смете расходов. 

6.Финансирование указанных расходов осуществить за счет средств 
районного бюджета, предусмотренных на финансирование районной целевой 
программы «Патриотическое воспитание граждан Знаменского района на 
2011 — 2013 годы», утвержденной постановлением администрации района 
от 06.10.2010 № 726. 

7. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления муниципального образования 
Знаменский район «Информационный бюллетень». 
    8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района В.А.Кокину. 
 
И.о. главы администрации 
района                                                                                             В.И. Елисеев 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заместитель главы 
администрации района 
_______________В.А.Кокина        
Управляющий делами 
_______________Т.В.Зимина 
Начальник финансового отдела 
_______________Н.А.Любавина 
Начальник отдела бухгалтерского  
учета и отчетности 
________________Н.А. Федосеева 
Начальник отдела образования и  
защиты прав несовершеннолетних 
__________________П.В.Пьянов 
Главный юрисконсульт 
__________________В.И.Соколов 

                                                                                      
 
 
Пьянов П.В. 
25-074 



                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
                                                                                      УТВЕРЖДЕН 

                                                         постановлением администрации  района 
                                                                                          от  27.03.2013    № 240 

 
 

Состав конкурсной комиссии 
 районного смотра-конкурса среди общеобразовательных учреждений на 

лучший уголок боевой и трудовой Славы 
 

 Кокина Вера Александровна  - заместитель главы администрации 
района, председатель комиссии 

             Члены комиссии: 
Белова Людмила Николаевна 
 
 
 
Гордеев Владимир Максимович 
 
 
 
 
Елисеева Вера Дмитриевна 
 
 
 
 
 
 
 
 
Печникова Татьяна Александровна 
 
 
 
Пьянов Петр Владимирович 
 
 
Серебрякова Галина Валентиновна 
 
 

 
- старший методист муниципального 
казенного учреждения 
«Административно-хозяйственный 
центр»;  
- председатель районного Совета 
ветеранов войны, труда, 
Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов (по 
согласованию);  
- учитель истории и обществознания 
Первомайского филиала 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Знаменская средняя 
общеобразовательная школа», 
руководитель Центра духовно-
нравственного воспитания «Истоки» 
Знаменского района; 
- методист муниципального 
казенного учреждения 
«Административно-хозяйственный 
центр»;  
- начальник отдела образования и 
защиты прав несовершеннолетних 
администрации района; 
- начальник отдела культуры, 
архивного дела, молодежной 
политики, физкультуры и спорта 
администрации района 

 
Начальник отдела образования и 
защиты прав несовершеннолетних 
администрации района 

                                           
 

  
П.В. Пьянов 



 
                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                       УТВЕРЖДЕНО 
                                                         постановлением администрации района 

                                                                                          от  27.03.2013    № 240 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о районном смотре-конкурсе среди общеобразовательных учреждений на 
лучший уголок боевой и трудовой Славы 

 
1. Общие положения 

     1.1.Настоящее Положение определяет порядок проведения районного 
смотра-конкурса среди общеобразовательных учреждений на лучший уголок 
боевой и трудовой Славы (далее Конкурс). 
     1.2.Районный  Конкурс проводится отделом образования и защиты прав 
несовершеннолетних администрации района. 
    1.3.Целью Конкурса является развитие и совершенствование системы 
патриотического воспитания обучающихся Знаменского района. 
        1.4.Задачами Конкурса являются: 
         развитие и совершенствование системы патриотического воспитания в 
Знаменском районе; 
             возрождение и дальнейшее развитие системы патриотического 
воспитания обучающихся; 
             формирование патриотических чувств и сознания обучающихся на 
основе исторических ценностей и роли односельчан-участников Великой 
отечественной войны и ветеранов труда в судьбах мира, сохранения и 
развития чувства гордости за свою страну; 
             активизация интереса к изучению героической и трудовой истории 
своего села, воспитания любви к малой Родине. 

2.Организация и проведение Конкурса 
     2.1.Общее руководство подготовкой и проведением Конкурса возлагается 
на отдел образования и защиты прав несовершеннолетних администрации 
района.  
     2.2.Конкурс проводится  с 1 по 26 апреля 2013 г. 
     2.3.Подведение итогов Конкурса состоится в срок до 1 мая 2013 г., 
награждение победителей - 9 мая 2013 г. на торжественных мероприятиях. 

3.Участники Конкурса. 
 3.1.Участниками районного смотра-конкурса среди общеобразовательных 
учреждений на лучший уголок боевой и трудовой Славы являются 
муниципальные общеобразовательные учреждения. 

4. Порядок предоставления документов. 
   4.1.Заявку на участие в Конкурсе, материалы по деятельности (фото, видео) 
предоставляются в Конкурсную комиссию не позднее 05.04.2013. 
  
Начальник отдела образования  
и защиты прав несовершеннолетних  



администрации района                                                                    Пьянов П.В. 
 

                                                                                          
                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  

                                                                                                 УТВЕРЖДЕНА  
                                                          постановлением администрации   района                                                                                        
                                                                                от    27.03.2013     № 240 

 
Смета расходов  

 районного смотра-конкурса среди общеобразовательных учреждений на 
лучший уголок боевой и трудовой Славы 

 
1.Приобретение грамот и дипломов  - 1,0 тыс. рублей. 
2.Приобретение подарков  –  4,0 тыс. рублей. 
 
Итого: 5,0 тыс. рублей. 
 
 
 
Начальник отдела бухгалтерского  
учета и отчетности администрации района                              Н.А. Федосеева 
 
 
Начальник отдела образования  
и защиты прав несовершеннолетних  
администрации района                                                                П.В. Пьянов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


